CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

EXTRATOS  DE CONTRATOS

CONTRATO 01/2013
TERMO DE ADESÃO: SISTEMA GRIFFON DE ASSINATURA

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda OBJETO: Prestação de
serviços técnicos especializados em administração pública mediante sistema de assinatura; VALOR: R$ 3.840,00(três mil e
oitocentos e quarenta reais), divididos em parcelas mensais de R$320,00 (trezentos e vinte reais reais); VIGÊNCIA: 12(doze)
meses  a partir da assinatura; ASSINATURA:  04.02.2013.

CONTRATO 02/2013
TERMO DE ADESÃO: SISTEMA CEPAM DE ASSINATURA

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADA: Fundação Prefeito Faria Lima – Cepam - Centro de Estudos e
Pesquisas de Administração Municipal; OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em estudos, pesquisas e
consultorias em Administração Municipal, mediante assinatura; VALOR: R$5.000,00 (cinco mill reais), VIGÊNCIA: 12(doze)
meses  a partir da assinatura; ASSINATURA:  04.02.2013.

4º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº  08/2009
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO:  VIVO S/A  OBJETO: alteração do artigo 2º para fornecimento
de mais 3 linhas e 3 aparelhos celulares, que passará de 15 para 18 linhas/aparelhos; VALOR: inalterado  VIGÊNCIA:
inalterado; Assinatura: 04.02.2013.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO LOCAÇÃO 04/2011
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO: Claudinei Godke Pereira; OBJETO: Prorrogação do prazo de
locação de  uma sala na parte superior do prédio comercial com área 55m2, situado na Rua Shitiro Maeji nº 486- Centro –
Registro, pelo período de 12 meses.;  VALOR: 620,00 (seiscentos e vinte reais) mensais; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  a partir
de 01.03..2013; ASSINATURA:  04.03.2013.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO LOCAÇÃO 04/2011
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO: Claudinei Godke Pereira; OBJETO: Prorrogação do prazo de
locação de  uma sala na parte superior do prédio comercial com área 55m2, situado na Rua Shitiro Maeji nº 486- Centro –
Registro, pelo período de 12 meses.;  VALOR: 620,00 (seiscentos e vinte reais) mensais; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  a partir
de 01.03,.2013; ASSINATURA:  04.03.2013.

3º ADITAMENTO AO CONTRATO 03/2010
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO; CONTRATADA: WEIMAR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO
EM INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato Prestação de serviços de hospedagem de arquivos
virtuais, utilizando as tecnologias Python, Zope, Plone e MySQL; VALOR:  R$ 1.798,80 (um mil, setecentos e noventa e oito reais
e oitenta centavos), a serem pagos em parcelas fixas e mensais de R$ 149,90 (cento e quarenta e nove reis e noventa
centavos); VIGÊNCIA: 12(doze) meses; ASSINATURA:  15.03.2013.

CONTRATO Nº 03/2013

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO: Le Favaro Confecções e Comércio de Artigos do Vestuário
Ltda; OBJETO: Fornecimento de Uniformes para funcionários Efetivos e Comissionados da Câmara Municipal de Registro
VALOR: R$ 31.997,94 (Trinta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos);  VIGÊNCIA: 12 meses;
Assinatura:  20.05.2013.

2º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº  07/2011
CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE REGISTRO; CONTRATADO:  G.V.R. EDITORA E PUBLICIDADE LTDA; OBJETO:
Prorrogação de prazo contratual por mais 12 meses a contar de 06.06.2013; Valor: R$2,20 (dois reais e vinte centavos) por
centímetro/coluna   Assinatura: 14.06.2013.
Câmara Municipal de Registro, 20 de junho de 2013.

CONTRATO  04/2013
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO: Auto Posto Montana Registro Ltda; OBJETO: Aquisição de
10.000 litros de combustível, sendo 5.000 de gasolina comum e 5.000 litros de etanol, conforme proposta apresentada no
processo licitatório, - convite 02/2013; VALOR: R$ 23.050,00 (Vinte e três mil e cinqüenta reais); VIGÊNCIA:  12 meses

ASSINATURA: 25.06.2013.
Câmara Municipal de Registro, 01  de julho de 2013.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 005/2013, FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE REGISTRO E A 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADO: 4R SISTEMAS – ASSESSORIA, CONSULTORIA CONTÁBIL
E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA; OBJETO: Implantação do Portal da Transparência com Sistema Integrado de
Exportação de Dados Informatizados já utilizados; VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais) mensais; VIGÊNCIA: 12
meses; Assinatura: 05.07.2013.

1° ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2013
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Registro; CONTRATADA: Le Favaro Confecções e Comércio de Artigos Ltda;
OBJETO: Alteração de prazo para fornecimento de uniformes para Funcionários Efetivos e Comissionados da Câmara
Municipal de Registro para 24 de julho de 2013; VALOR: o mesmo; ASSINATURA: 27.06.2013

Câmara Municipal de Registro,01  de Agosto de 2013.

INÊS SATI OKUYAMA KAWAMOTO
Presidente

Publicado na data supra.

ZÓZIMO HENRIQUE GENOVEZ
Diretor Geral